

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówioroczni i miesięczni za dopłatą pierwszy 75 cent., drudzy 30 cent. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonasów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St Peres 84.

## Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi półrocznie (od 1 lipca do końca grudnia) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł., ćwierćrocznie (od 1 lipca do końca września) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumeratorowie półroczni, (którzy prenumerują od 1go lipca do końca grudnia) otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, bez płaćnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Na podstawie umowy, zawartej z redakcją warszawskiego „*Echa muzycznego teatralnego i artystycznego*”, zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą pismo to, wychodzące raz na tydzień z dwutygodniowym dodatkiem nut, po cenie niższej.

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą przeto otrzymywać od 1. lipca 1888 roku warszawski tygodnik ilustrowany *Echo muzyczne, teatralne i artystyczne*, wraz z dwutygodniowym dodatkiem nut, po natępującej cenie:

**We Lwowie:** miesięcznie 62 ct., kwartalnie 1 zł. 86 ct.  
**Na prowincyi:** miesięcznie 92 ct., kwartalnie 2 zł. 76 ct.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

### Obwieszczenie.

Reskryptem z dnia 19 maja 1888 r., l. 8.078, udzielił Wysokie c. k. Ministerstwo handlu i król. węg. Ministerstwo dla rolnictwa, przemysłu i handlu, Stanisławowi Gabryelowi Kotwicz Kalickiemu we Lwowie, wyłącznego przywileju na mineralne smarowidło do skór (*Mineral-Lederschmiere*) z prawem pierwszeństwa od 4 stycznia 1887 w królestwach i krajach w Radzie państwa reprezentowanych pod wszystkimi warunkami i ze wszystkimi skutkami Najwyższego ces. patentu z 15 sierpnia 1852.

Co się do publicznej podaje wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Dyrekcya poczt i telegrafów przeniosła c. k. asystenta pocztowego, Maksymiliana Dyduszyńskiego, z Krakowa do Lwowa.

C. k. Rada szkolna krajowa uchwaliła polecić książeczki nr. 29 p. t. „*Sąsiedzi*”, napisał Felicyan Pintowski“ i nr. 30 p. t. „*Bodajby wszyscy byli tacy*”, powiastka dla ludu, napisał Stanisław Miłkowski“, wydane nakładem Macierzy polskiej do bibliotek szkolnych i na premie dla młodzieży szkół ludowych.

Dnia 16 czerwca 1888 roku wydany i rozesłany został z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu XXVI zeszyt dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 85. Koncesyę z dnia 17 maja 1888 roku dla lokalnej kolei żelaznej z Milchdorf do Klaus.

Nr. 86. Ustawę z dnia 13 czerwca 1888 roku, o tymczasowym wprowadzeniu dodatków

w opłatach celnych od gorzelnianych płynów wysokokowych.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 3 lipca.

Mowa tronowa cesarza Wilhelma wygłoszona na otwarciu sejmu pruskiego, stanowi obfite studjum dla dzienników berlińskich i innych wychodzących w krajach monarchii pruskiej, a rozpatrując się w głosach jakie pojawiły się z okazji tego orędzia, przychodzi się do wniosku, że sprawiło ono wszędzie i we wszystkich kołach dobre wrażenie. Do ustępów, które zasługują na szczególniejsze podniesienie, należy zaliczyć niezawodnie w pierwszym rzędzie ten, w którym król Wilhelm oświadcza, że uważa za swój obowiązek otoczyć opieką królewską wszystkie wyznania swego państwa, oraz ustęp zajmujący się szczegółowo stosunkami państwa do Kościoła katolickiego i Papieża i wyrażający przytem zadowolienie, że stosunki te dzięki najnowszemu kościelno-politycznym ustępom, zostały unormowane w sposób korzystny dla stron obu. Zaakcentowanie zupełnej swobody religijnej, tem przyjemniejsze wywarło wrażenie, iż skrajne pisma protestanckie starały się z pewną metodą przedstawiać młodego księcia jako holdującego tym tendencyjom, które usiłują nadać Kościołowi ewangelickiemu cechę instytucji wojującej i zaostriżyć jak najbardziej przeciwieństwa między nim a Kościołem katolickim. Król Wilhelm wstępuje tu w ślady swego rodzica, który w pamiętnym manife-

ście zapewnił również wszystkim poddanym bez różnicy wyznania swą opiekę, ponieważ wszyscy są zarówno bliscy jego sercu bo też wszyscy okazowali w dniach niebezpieczeństwa równą gotowość w niesieniu ofiar i poświęceniu. Ustęp o tolerancji religijnej zdaje się pozostawać w ścisłym związku z następnym, gdzie mowa o ugodzie z Watykanem. Wprawdzie niektóre pisma starają się ustęp o ugodzie kościelnej w ten sposób interpretować, jakoby monarcha uważał okres walki kościelnej za stanowczo zamknięty, a ostatnie kościelno-polityczne nowele za akt ostatecznej zgody między Watykanem i Berlinem, to przecież ze względu na to, że z czasów walki kościelnej pozostało jeszcze wiele śladów, a ustawy wyjątkowe nie zostały dotychczas całkowicie uchylone, wydaje się nam trafniejszą uwaga, iż w zapewnieniu ścisłego przestrzegania pokoju religijnego należy upatrywać rękojmię, że rokowania ze Stolicą św. będą nadal prowadzone, a prowadzone w chęci osiągnięcia zupełnego porozumienia. Wszak sam Papież nazwał stan obecny nie pokojem, lecz tylko przejściem do pokoju, a cały episkopat pruski wówczas gdy w sejmie pruskim stanęła na porządku dziennym ostatnia polityczno-kościelna nowela, podniósł przez usta biskupa dr. Koppa potrzebę usunięcia pozostałych jeszcze z walki kulturowej przepisów wyjątkowych. Przedewszystkiem zaś chodzi o przywrócenie Kościołowi wpływu na szkołę, bo sama swoboda wykonywania praktyk religijnych nie jest jeszcze ostatnim słowem zasady wypowiedzianej w orędziu o swobodzie wyznań. W obec zaś szacunku, z jakim młody monarcha wspomina o konsty-

70)

## VETO!

POWIEŚĆ

Adama Krechowickiego.

Tom pierwszy.

IX.

(Ciąg dalszy.)

Xiążę kanclerz widocznie był pomieszany; zbliżał się do Króla z wolna, jakby się wahał, a oczu od ziemi nie podnosił.

Król natomiast patrzył nań śmiało i przybrał pełną godności postawę, spoglądając się co nastąpić miało i wiedząc z góry, iż xiążę Albrecht jako medyator od hetmana przychodzi.

— Posła bić nie godzi się... — przemówił kanclerz głosem cichym i w intonacji kornym.

— Posła? — powtórzył z zadziwieniem Król — jakież to zagraniczny monarcha was, mości kanclerzu, do mnie wysła?

Xiążę Albrecht na to pytanie wprost odpowiedzi nie dał — jeno rzekł:

— Jestem wysłany do tronu Waszej Królewskiej Mości od hetmana Radziwiłła, kasztelana wileńskiego...

— Od kiedyż to hetman posłów do Króla wysła? — zagadnął znów Władysław.

Kanclerz targnął swoim zwyczajem brodawkę na policzku i znów nie odpowiadając na pytanie:

— Kasztelan wileński — ozwał się — stryjeczny mój, wyraża przezemnie boleść swą, którą zdjęty jest wskutek nieładki Waszej Król. Mości wczora doznanej, kiedy mu W. K. M. niewynagrodzoną awersyę publicznie pokazał, a z tego powodu stracił on ochotę kontynuowania usług swoich Waszej Król. Mości... Król słuchał nieprzerwywając, ale z twarzy jego łatwo poznać było można, jak mu ta mowa jest przeciwna. To bladł, to czerwieniał na przemian, a czasem pięść groźnie zaciskał.

— Kasztelan wileński — mówił dalej kanclerz głosem na pozór spokojnym, ale wciąż szarpiąc brodawkę — widział, jako serce sławnej pamięci ojca W. K. Mości odwrócone było od niego i iżej by mu było znieść, gdyby go nieładka Króla Zygmunta od województwa wileńskiego była oddaliła. Ale teraz, gdy go omyliła nadzieja, iż w łasce Waszej Król. Mości znajdzie powetowanie dawnych upokorzeń, tem silniej czuć to musi... Wszak on królestwo to krwią, dobrami swojej fortuny i wszelkiem usiłowaniem utrzymuje, a Wasza Król. Mość przyobiecana słowem królewskim łaskę, cofasz...

— Mości kanclerzu! — przerwał Król mocno wzburzony. — Nie obiecywałem xiąciu hetmanowi województwa wileńskiego...

Xiążę Albrecht wyjął z zanadru papier i pokazując go Królowi:

— Oto — rzekł z cicha — pismo własnoręczne, które xiążę hetman od W. K. Mości w czasie elekcyi otrzymał... pismo assekurujące mu łaskę monarcha, jeżeli xiążę hetman popierać będzie sprawę elekcyi...

Na zbladłą twarz Władysława wybiegł rumieniec.

— Tak, odparł po chwili milczenia, przyrzekłem łaskę moją ale nie województwo...

— W tym razie to jedno, zauważył xiążę kanclerz. W. K. Mość przypomniał sobie raczy, iż xiążę hetman własnym kosztem armię całą na tę elekcyę zgromadził i wszystkich nieprzyjaciół utrzymał a W. K. Mość zapomniawszy zasług jego minął go i województwo wileńskie adwersarzowi jego, mniej zasłużonemu, konferował... tać że to jest nagroda tysięcy kroć obiecana?

Król zachnął się gniewnie.

— Mości kanclerzu! przerwał, miarkuj wyrazy, boć takby się zdawało, jakbyś chciał...

— Postem jestem — podchwycił xiążę Albrecht z uśmiechem — a zarazem widzę z boleścią, jako to wszystko na zły koniec przyjść może... Wspaniały animusz hetmana na nieprzyjaciela zawzięty, obrócić się teraz może na pomstę domową...

— Przestań mości xiążę! krzyknął Król — więc mi już grozicie? — Więc do tego przyszło, że ja urzędów konferować wedle woli mej nie mogę, aby mi nie spotkały srogie wyrzuty i sroższe od nich groźby?

— Nie grozę... odparł kanclerz — jeno przedstawiam co za pożytek dla Rzpltej z takiego posponowania zasług wynika... Zostawuję to rozsądzeniu potomnych wieków...

Król wielkimi krokami chodzić począł po komnacie; chwilami zatrzymywał się przed kanclerzem, spozierał na twarz jego bladą i zwiędłą, na której nic wy-

czytać nie można było i znowu chodził w milczeniu. Xiążę Albrecht stał ze wrokiem utkwionym w ziemię i brodawkę na policzku szarpał.

— Więc to jest król wasz! — rzekł po chwili Władysław z goryczą — któremu nie wolno nic... może być jeno... rzedziem w waszych ręk. Niech głos podniesie, niech cokolwiek uczyni wbrew waszym zamysłom, krzyczącie veto! grozicie pomstą domową! A cóż się stanie z tą Rzeczypospolitą, jeśli tu każdy jest panem, prócz tego, który berło i koronę nosi?... W tym właśnie momencie, gdy nieprzyjacieli zewsząd grozi, w tym właśnie momencie hetman usuwa się od usług, lekce sobie ważąc całość i szczęśliwość królestwa!...

Xiążę kanclerz, widząc wzburzenie monarchy, nie mówił już nic; czekał widocznie aż burza przemienie, czuł też, że powiedział wszystko co jeno powiedzieć było można, i wiedział, że w obec tylu trudności nagromadzonych wokoło Króla, on ustąpić będzie musiał. Jakoż po chwili Władysław uspokajał się zdawał, coraz częściej spozierał na xiącia Albrechta, jakby tamtąd pierwszego słowa do zgody czekał, lecz gdy ten milczał posepnie, stanął naprzeciw niego i rzekł:

— Nie widzę rady... województwo wileńskie już konferowałem Tyszkiewiczowi, cofnąć słowa niepodobna!

Xiążę Albrecht uśmiechnął się i rękę od brodawki odjął.

— Jest jeszcze czas — ozwał się łagodnie — aby złemu zapobiedz... Tyszkiewiczza ja ugłaskam przyrzeczeniem, iż mu w nagrodę cto Wielkiego Xięstwa Litewskiego nadanem będzie. Ja za









Ces. król. generalna Dyrekcja kolei państwowych.

Wyciąg

z rozkładu jazdy od 1go czerwca 1888

Zegar lwowski

Do Lwowa przychodzą:

Godz. 1 min 35 w nocy z Budapesztu, Ławoczego, Stryja, Krosna, Chyrowa, Stanisławowa i Stryja.

Godz. 8 min. 26 rano z Suchy Chyrowa Stryja i Stanisławowa.

Godz. 3 min. 40 po południu z Suchy, Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa i Stryja

Godz 8 wieczorem z Husiatyna.

Odjazd ze Lwowa:

Godz. 5 min. 20 z rana do Stryja, Ławoczego, Budapesztu, Chyrowa i Stróże.

Godz. 10 min. 35 przed połudn. do Stryja, Stanisławowa, Husiatyna, Chyrowa, i Suchej.

Godz. 8 min. 10 wieczorem do Chyrowa i Suchy.

Godz. 10 min. 8 wieczorem do Stanisławowa i Husiatyna.

Pociągi kolejowe

podług zegara lwowskiego.

Przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa: o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy, o godz. 4 minut 3 po poł.

ciąg kurjerski, o godz. 7 minut 15 wieczór pociąg mieszany, o godz. 9 min. 28 wieczór pociąg osobowy.

Z Podwoleczysk: na dworzec główny lwowski: o godz. 3 min. 15 w nocy pociąg mieszany, o godzinie 2 min. 20 po poł. pociąg kurjerski, o godzinie 7 wieczór pociąg mieszany.

Z Podwoleczysk: na dworzec Podzamcze o godz. 2 min. 38 w nocy pociąg mieszany, o godz. 2 min. 8 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 6 min. 22 wieczór pociąg mieszany.

Ze Stryja: o godz. 1 min. 35 w nocy pociąg osobowy, o godz. 8 min. 26 rano pociąg osobowy, o godz. 3 min. 40 po poł. pociąg osobowy.

Z Czerniowiec: o godz. 6 min. 40 rano pociąg mieszany, o godz. 8 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 11 min 6 w nocy pociąg mieszany.

Z Bełzca: o godz. 5 min. 53 po poł. pociąg mieszany.

Odechodzą ze Lwowa:

Do Krakowa: o godz. 4 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 7 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 2 min. 28 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 8 min. 30 wieczór pociąg osobowy.

Do Zimnejwody-Rudna: o godz. 4 min. 4 po poł. pociąg osobowy.

Do Podwoleczysk z głównego dworca: o godz. 9 min. 52 przed poł. pociąg mieszany, o godz. 4 min. 11 po poł. pociąg kurjerski, i o godz. 10 m. 35 w nocy pociąg mieszany.

Do Podwoleczysk z dworca Podzamcze: o godz. 10 minut 23 przed poł. pociąg mieszany, o godz. 4 min. 22 po południu pociąg kurjerski i o godz. 11 minut 5 w nocy pociąg mieszany.

Do Czerniowiec: o godz. 9 min. 20 przed poł. pociąg pospieszny, o godz. 9 m. 50 przed poł. pociąg mieszany i o godz. 10 min. 8 w nocy pociąg mieszany.

Do Bełzca: o godz. 7 min. 49 rano pociąg mieszany.

Do Stryja: o godz. 5 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 10 minut 35 przed południem pociąg osobowy i o godz. 8 m. 10 wieczór pociąg osobowy.

PRZYJECHALI DO LWOWA

dnia 3 lipca 1888.

Hotel Europejski.

Pp. F. Bischoff z Wiednia, W. Gniewosz z Złotego Potoka, B. Chrzaszcz z Słowicy, M. Morgenstern z Berlina.

Hotel Angielski.

Pp. Z. Bogdanowicz ze Zabojeck, M. Sommerstein ze Strusowa, F. Jasiński z Zaehaypola, S. Gogolewski ze Sokala.

Hotel Langa. Pp. K. Łukasiewicz ze Stanisławowa, A. Robelley z Węgier, J. Deutsch z Węgier, A. Schorr z Drohobycza.

Nadesłane.

Przeostroga.

Dowiedziawszy się, że kursują weksle niby z moim podpisem, czuję się sprowadzanym oszaleńcem Szanownej Publiczności, że weksli nie podpisywałem i nie podpisuję, a gdyby się pojawił weksel zaopatrzone podpisem „Chune Katz“ lub „Chune Izak Katz“ uważam go z góry za fałszywy i ostrzegam przed nim Szanowną Publiczność. Chune Katz, 4141 w Sońnicach obok Radymna.

PROMESY

na losy miasta Wiednia.

Ciągnięcie j 2 2 lipca b. r.

Cena złr. 2.75 i stempel.

Główna wygrana 200.000 zł.

Jakoteż losy oryginalne po kursie urzędowym sprzedaje

KANTOR WYMIANY

KITZ i STOFF

We Lwowie, plac Hallerki 1.

Wszelkie zlecenia z prowincyi uskuteczniamy natychmiast bez doliczenia prowizyi. 1836

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 2 lipca 1888.

Table with columns for exchange rates, gold prices, and various bank and commodity prices. Includes sections for 'I. Akcje', '2. List zast.', '3. Listy dłużne', '4. Obligacje', and '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 30 czerwca 1888.

Table showing exchange rates for various currencies and commodities, including gold, silver, and different types of bonds and stocks.

Table with financial data, including interest rates for various banks and institutions, and prices for different types of securities and commodities.

Table showing gold prices, exchange rates for various currencies, and prices for different types of securities and commodities.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 5737. C. k. sąd obwodowy w Samborze, po daje do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia pretensyi 137 złr. w. a z pn. Ignacego Romaniuka, odbędzie się przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji połowy realności pod lk. 48 i 49 w Samborze...

Annę Pietruską, Domicelę Petryniak, z imienia życia i pobytu niewiadomych spadkobierców Kajetana Adamskiego, niewiadomego Stefana Jaworskiego, Emilję Perską, Macieja i Annę Grygusiów, Jana i Maryannę Adlerów, Zofię Bednarz, niemniej wszystkich tych wierzycieli, którymby niniejsza uchwała wezwanie lub wezwanie doręczone nie została...

sia w 1/12 części, Józefa Kanafała w 1/12 części i Stanisława Rozlazłego w 1/12 części własnych wraz z parcela l. kat. 2289/9, tudzież dóbr Woronów wedle wyk. hip. l. 225 poz. 1 karty B. Anny Adamowiczowej...

lem zaspokojenia pretensyi Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 123 złr. 50 ct. przeprowadzi w dniach 20 sierpnia i 17 września 1888, każdym razem o godz. 10 rano, przymusową sprzedaż realności pod l. 26 w Rogóżniku l. wyk. 90, 71 Tomasza Górza własnej...









L. 4637 (4083)  
C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Stanisławowie ogłasza, że równocześnie poleca prowadzącemu registr stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych, by przy firmie: „Bank zaliczkowy w Stanisławowie“ poz. 6 w rubryce szóstej wpisał, że na walnem zgromadzeniu członków Banku zaliczkowego w Stanisławowie dnia 25 marca 1888 odbytem, wybrany został w skład dyrekcji na przeciąg lat trzech ponownie Narcyz Ulmer jako, dyrektor zarządzający w Stanisławowie zamieszkały.  
Stanisławów, 30 maja 1888.

L. 1642 (3917)  
C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Sanoku ogłasza, iż dnia 28 marca 1888 wpisaną została do rejestru handlowego dla firm pojedynczych firma „Efroim Ratz“ handel towarów mieszanych nafity w Haczowie.  
Sanok, dnia 29 marca 1888.

L. 4947 (3972 1—3)  
C. k. sąd powiatowy w Haliczu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Michała Tkaczowskiego z Wiktorowa, że w sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. galic. Zakładu kredyt. włośc. w likwidacji we Lwowie przeciw niemu, pto 5 rat po 16 zlr. 25 ct. i resztę kapitału 145 zlr. 21 ct. aw. zpn. w celu doręczenia jemu ts. uchwały z dnia 19 listopada 1886 l. 7930 jakoteż i dalszych uchwał w tej sprawie egzekucyjnej zapasie mających, ustanowiony został dla niego c. k. notaryusz dr. Tytus Przemyski w Haliczu kuratorem ad actum.  
Wzywa się przeto Michała Tkaczowskiego, ażeby miejsce swego pobytu oznajmił kuratorowi i jemu potrzebnych informacji udzielił, ile że w razie przeciwnym, zle skutki stąd wynikłe sam sobie przypisać będzie musiał.  
Halicz, dnia 30 grudnia 1887.

L. 4253 (3969)  
C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie, ogłasza niniejszem, że walne zgromadzenie członków Towarzystwa zaliczkowego w Łańcuchu, stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką, zatwierdziło na posiedzeniu 20 kwietnia 1888 odbytem wybór dr. Gustawa Bielańskiego na Dyrektora rzeczzonego towarzystwa na przeciąg lat dwóch, w miejsce księdza Jana Jędrzejewskiego, który z tego urzędu rezygnował i wybór dr. Jana Flešzera na zastępcę dyrektora tegoż Towarzystwa na przeciąg lat dwóch, w miejsce Maryana Tyrawskiego, który z tego urzędu rezygnował, który to wybór do rejestru spółek zarobkowo-gospodarczych wpisuje.  
Rzeszów, dnia 14 czerwca 1888.

L. 2076 (3967 1—3)  
C. k. sąd powiatowy w Tuchowie ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Guta do sprawy spadkowej po sp. Janie Gućie i zaintabulowania praw rzeczowych do realności pod wyk. hip. 1. 19 dla gminy Bucheice kuratorem Józefa Ogiele.  
Tuchów, 14 maja 1888.

L. 6014 (4006 1—3)  
C. k. sąd obwodowy w Kołomyjach w sprawie postępowania sprostowawczego stanu tabularnego wykazu hip. l. 463 ks. gr. dla II. dz. m. Kołomyj, ustanowił dla niewiadomego z miejsca pobytu intabulowanych współwłaścicieli wykazu tego Wincentego Hicke i Franciszka Zielenki, kuratorem p. adw. P. Ilnickiego z substytucją p. adw. Herdliczki i pierwszemu doręczył uchwałę z 2 czerwca 1888 do l. 6014.  
Kołomyja, dnia 2 czerwca 1888.

L. 849 (4009 1—3)  
C. k. sąd powiatowy miej. del. w Tarnowie w sprawie drobiazgowej pozwem de praes 13 stycznia l. 849 wziętej Wigdara Feiwa przeciw Eliaszowi Chaskłowi 2 im Laudanowi z miejsca pobytu niewiadomego, pto. 50 zlr., zawiadamia, że dla tegoż pozwanego ustanawia się kuratorem p. adw. dr. Mieczysława Gałęckiego z substytucją adw. dr. Glazera.  
Tarnów, 18 maja 1888.

L. 12868 (4035)  
C. k. sąd krajowy jako handlowy w Krakowie, poleca wpisanie do rejestru dla firm pojedynczych firmy „J. Gargul“, handel nierogacizną i fabryka wyrobów masarskich w Bochni, którą używać będzie Józef Gargul jako właściciel podpisując takową „J. Gargul“.  
Kraków, 18 maja 1888.

L. 6696 (3973 1—3)  
C. k. sąd powiatowy w Kałuszu w sprawie Zakładu kredytowego włośc. w likwidacji przeciw Jewdosze z Perczyków Stanisławów i innym pto. 16 rat po 9 zlr. aw. zpn., ustanawia dla niewiadomej z y-

cia i miejsca pobytu Jewdochy Stanisławów kuratorem Petra Perczyka rolnika z Wierzchni i uwiadamia o tem kurandkę z poleceniem, aby potrzebną do obrony informację udzieliła kuratorowi, albo sądowi innego przedstawia zastępcę, gdyż w przeciwnym razie kurator obowiązująco w obec ustaw ją zastępować będzie  
C. k. sąd powiatowy  
Kałusz, 25 maja 1888.

L. 4325. (4034 1—3)  
C. k. sąd powiatowy w Podgórzu ogłasza, iż Henryk Kronengold z Płaszowa zmarł na dniu 11go sierpnia 1885 w Krakowie bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Gdy tutejszemu sądowi niewiadomo, czy przysługuje prawo do powyższego spadku, przeto wzywa się wszystkich, roszcujących sobie prawa do tego spadku, aby w przeciągu roku od dnia ogłoszenia niniejszego edyktu licząc do tut. sądu się zgłosili, prawa swe wykazali, oświadczenie spadkowe wnieśli, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego kuratorem adwokat dr. Feuereisen w Podgórzu ustanowiony został, z tymi tylko, którzy się do spadku oświadczyli i swe prawa uzyskali traktowany i im przyznany; będzie, pozostała zaś część spadku, lub jeżeli się nikt nie zgłosi, cały spadek jako bezdziedziczny fiskusowi przypadnie.

C. k. sąd powiatowy,  
Podgórze, dnia 19 czerwca 1888.

L. 8051 (4076 2—3)  
Uchwałę z dnia 30 czerwca 1884 l. 1544 zezwolono w sprawie egzekucyjnej c. k. Prokuratorji Skarbu imieniem wysokiego Skarbu przeciw Samuelowi Leibie Handl i Izraelowi Poltwer na wydanie z depozytu sądowego na rzecz wysokiego Skarbu kwoty 209 zlr. 87½ ct. z większej kwoty 1588 zlr. 10 ct. przez Feliksa Piątkowskiego w sporze tegoż z Józefem Sochorem synem i Mikołajem Arnauckim pto 2080 zlr. a. w. deponowanej — pochodzącej.

Ponieważ spadkobiercy zmarłego dnia 21 grudnia 1881 we Lwowie Mikołaja Arnauckiego nie są znani i miejsce pobytu Józefa Sochora syna nie jest wiadomem, dla tego ustanawia się dla nich kuratora ad actum c. k. notaryusza w Winnikach Zygmunta Groblewskiego, któremu się powyższą uchwałę z 30 czerwca 1884 l. 1544 doręcza.

O tem zawiadamia się niewiadomych spadkobierców Mikołaja Arnauckiego i niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Sochora syna z poleceniem, by powyższemu kuratorowi służące im środki obrony bezwzględnie dostarczyli, lub innego zastępcę sobie wybrali i o tem sądowi donieśli.

C. k. sąd powiatowy,  
Winniki 31 marca 1888.

L. 12716 (4036 2—3)  
C. k. sąd krajowy w Krokowie zawiadamia niewiadomych z imienia, życia i miejsca pobytu sukcesorów Arona Samuela i Ejdlia małż. Zinsów, wierzycieli hipot. realności lk. 228 dz. VIII. w Krakowie, iż w sprawie o sprzedaż tej za pustkę uznanej real. i przez Magistrat m. Krakowa, ustanowiono dla nich kuratorem ad actum adw. dr. Chmurskiego w Krakowie i jemu uchwały dla nich przeznaczone doręczono.  
Wzywa się przeto wymienionych wżej wierzycieli, by swemu kuratorowi potrzebnej udzielili informacji lub sądowi innego wskazali pełnomocnika, inaczey sami sobie zle skutki przypiszą.  
Kraków, 18 maja 1888.

L. 2873 (4068 2—3)  
C. k. sąd powiatowy w Tuchowie ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Piotra Legutki w celu przeprowadzenia intabulacji prawa własności, ewentualnie innych praw rzeczowych do gospodarstwa pod wyk. hip. l. 6 dla gminy Siemichów z tytułu spadku po s. p. Macieju Legutce i po Annie Legutce kuratorem wójta Franciszka Paciorka.  
Tuchów, 16 czerwca 1888.

### Doniesienia prywatne.

Odszczególniona na wystawie krajowej w Krakowie 1887 medalem rządowym  
**KROWIANKE**  
rozsyła zakład krowiankowy 3673  
Józefa Freysingera w Lisku,  
z poręczeniem skutku i dobroci po 60 ct. za 1 fiolę wystarczającą do zaszczepienia 2ga dzieci.

**Przeciw mólom**  
największy wybór różnych środków u  
**Alojzego Hübnera**  
Lwów, ulica Karola Ludwika l. 13  
(dawniej cukiernia Rotlendera) 2143

## HANDEL Płócien i bielizny JANA RIEDLA

we Lwowie,



poleca najtaniej własnego wyrobu  
**Koszule salonowe**  
po zlr. 1.60, 2, 2.25, 2.50 i 3.  
Koszule z jednym dwoma i trzema guzikami w przodzie zlr. 2.50.  
Koszule z pikowemi przodami, białe i kolorowe zlr. 2.50 i 2.75.  
Koszule nocne po zlr. 1.75, 2, ozdobione na wzór ukraińskich po zlr. 2.40, 2.60 i 3.  
**Kalesony**  
po zlr. 1, 1.20, 1.30, 1.65 i 1.80.  
Kołnierze tuzin po zlr. 2.40 i 2.80.  
Mankiety tuzin po zlr. 4 i 4.80.  
Chustki płócienne, tuzin po zlr. 2.40.  
**Krawaty**  
w największym wyborze,  
Zamówienia z prowincji wykonują się najstaranniej. 3134

Najlepszą  
**BIBUŁKA NA PAPIEROSY**  
jest prawdziwa bibułka  
**LE HOUBLON**  
wyrobu francuskiego  
Firmy CAWLEY & HENRY w PARYŻU, 17, rue Béranger  
Przed naśladowaniem ostrzeżaj się!  
TA BIBUŁKA jest bardzo zalecana przez pp. dr. J. POHL, dr. E. LUDWIG i dr. E. LIPPMANN po lekarów chemii przy uniwersytecie w edyńskim dla swego wyborowego gatunku, wolna od przymieszek i substancji szkodliwych zdrowiu.  
  
CAWLEY & HENRY, alleinige Fabrikanten, PARIS  
6430

## Szematyzm

Królestwa Galicji i Lodomerji  
z Wielkiem Ks. Krakowskiem  
na rok  
**1888**  
nabyć można po cenie 2 zlr. 60 ct.  
w ekspedycji  
**GAZETY LWOWSKIEJ**  
Zamiejscowi zechcą przysłać 2 zlr. 70 ct., z których przypada 10 cnt. na opakowanie i list frachtowy.  
Szematyzm przesyłamy tylko za aiszeczeniem należności z góry. Za pobraniem należności nie przesyłamy Szematyzmu.

## Ogłoszenie licytacji.

**Oddział zastawniczy galicyjskiego BANKU kredytowego**  
ulica Jagiellońska l. 3 (dom własny),  
podaje do powszechnej wiadomości, iż zapadłe z dniem ostatnim maja 1888 r. zastawy, dnia 2 i 3 sierpnia 1888 r. w godzinach od 9 do 3 przez publiczną licytację (w myśl § 59 statutów Banku) najczęściej dającym, za gotówkę sprzedane zostaną.  
Uwaga. W dniu licytacji nie będą przyjmowane ani prolongaty, ani wykupna.  
**Lwów, dnia 2 lipca 1888.**

## MAŚĆ NASKÓRNA MOULIN



W PARYŻU  
Maść ta leczy wrzodziaki, pryszczki, czerwoności, krosty, węgry, wysypkę, liszaje, hemoroidy, swędzenie chroniczne, łupież i wyrzuty na częściach ciała porostych włosami i wszelkie słabości naskórne; wstrzymuje natychmiast wypadanie włosów na brwiach i głowie i skutecznie działa na porost włosów.  
VIRESIT FUNDO Słoik 2 franki we Francji w Paryżu w aptece p. MOULIN, 30, ulica Louis-le-Grand.  
We Lwowie w aptekach pp. Mikolascha i Wewiorskiego; — w Krakowie w aptekach pp. Trauczyńskiego, Redyka i Wiszniewskiego.

4142

Na porę kuracyjną 1888  
poleca rzeczywiście dobrą  
**HERBATE**  
rossyjską  
**Izydor Wohl**  
właściciel jedynego wyłącznego handlu herbaty 18 lat istniejącego  
we Lwowie, ul. Sykstuska l. 6.  
Łaskawe zlecenia odwrotną pocztą, opakowanie franko. 3737

**ZAKOPANE**  
Zakład przyrodolecznicy na Klemensówce w Zakopanem, urządony na sposób Riklego nad jeziorem Weldes, gdzie oprócz zwykłej hydroterapii zaprowadzone są kąpiele parowe w łózkach, tudzież i słoneczne (helioterapia). Wykonywa się też w zakładzie wedle wskazania lecznicza gimnastyka, mięsienie, ortopedia i elektroterapia 3977  
Od 20 maja Zakład otwarty.  
Dr. Wenandy Piasecki,  
właściciel i kierujący lekarz zakładu.

**Konkurs.**  
Urząd pocztowy\*) w Bohorodeczanach poszukuje zaraz rutynowanego ekspedytora pocztowego z uzdolnieniem telegraficznym, za wynagrodzeniem 20 zlr. miesięcznie, pomieszkaniem i wikt.  
Zgłoszenia udokumentowane świadectwem metryki, szkolnem i dotychczasowej praktyki, przyjmuje urząd pocztowy do 20 lipca 1888.  
Ekspedytorowie kaucyonowani mają pierwszeństwo. 4117

\*) W gaz. Nr. 150 wydrukowano mylnie „powiatowy“ zamiast „pocztowy“.

L. 485 (4079 1—3)  
**Konkurs**

W celu nadania posady lekarza miejskiego w mieście Starejsoli, liczącem z przedmieściami, teraz osobną gminę polityczną tworzącami, przeszło 4147 dusz ludności, gdzie jest siedziba c. k. sądu powiatowego, z wynagrodzeniem 350 zlr. rocznie i poborami przepisanimi wraz z obowiązkiem prowadzenia apteki domowej, na mocy zezwolenia wys. c. k. Namiestnictwa, rozpisuje się w skutek uchwały rady gminnej z dnia 12 b. m. konkurs do końca lipca 1888.

Ubiegający się o tę posadę zechcą wnosić odnośne podania swe do magistratu miasta Starejsoli, wykazując wiek, dotychczasowe zajęcie i świadectwo z odbytej praktyki.  
Magistrat król. woln. miasta Starejsoli, 25 czerwca 1888.